Протокол  Ns 51

заседания  диссертационного  совета  Д  212.197.03

от  23.03.2017

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  20 человек . Присутствовали  на
заседании  14 человек .

Председатель : д . техн .наук , профессор  Бескид  Павел  Павлович

Присутствовали : д . техн .наук , профессор  Бескид  Павел  Павлович , д . техн .наук ,

профессор  Алексеев  Владимир  Васильевич , д . техн .наук , профессор  Алешин  Игорь
Владимирович , д . техн .наук , с .н .с . Дмитриев  Алексей  Леонидович , д . геогр .наук , профессор
Дмитриев  Василий  Васильевич , д . геогр .наук , профессор  Догановский  Аркадий
Михайлович , д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович , д . геогр .наук , профессор
Малинин  Валерий  Николаевич , д . геогр .наук , профессор  Мазуров  Геннадий  Иванович , д .

техн .наук , профессор  Ковчин  Игорь  Сергеевич , д . геогр .наук , профессор  Скакальский
Борис  Гдальевич , д . хим . наук , профессор  Фрумин  Григорий  Тевелевич , д . физ .-мат .наук
Царев  Валерий  Анатольевич , д . геогр .наук , профессор  Шелутко  Владислав  Аркадьевич .

Слушали :

Представление  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
географических  наук  Митрофановой  Екатерины  Сергеевны  на  тему : «Геоэкологическая

оценка  загрязнения  рек  и  каналов  Санкт -Петербурга  полициклическими  ароматическими

углеводородами » по  специальности  25.00.36 — Геоэкология  (Науки  о  Земле ). Научный
руководитель  д .геол .-мин .н ., профессор  Опекуов  А .Ю .

В  диссертационный  совет  от  соискателя  Е .С . Митрофановой  поступили  все  необходимые
документы . Комиссия  из  членов  Диссертационного  совета  в  составе  д .геогр .н .

Дмитриева  В .В ., д .геогр .н . Шелутко  В .А ., д .техн .н . Истомина  Е .П ., рассмотрев
диссертационную  работу  Митрофановой  Е .С ., определила , что  диссертация  является
законченным  научным  исследованием  и  соответствует  профилю  совета  и  паспорту
специальности  25.00.36 — Геоэкология  (Науки  о  Земле ).

Постановили :

1. Принять  диссертацию  к  защите .

2. В  качестве  официальных  оппонентов  утвердить : Геннадиева  А.Н .

доктора  географических  наук , профессора  зав . лабораторией  углеродистых  веществ
биосферы , зав . Кафедрой  геохимии  ландшафтов  и  географии  почв  ФГБОУ  ВО
«Московский  государственный  университет  имени  М .В . Ломоносова »; Петрову
В.И., доктора  геолого -минералогических  наук , зав . лабораторией  органичекой
геохимии  ФГБУ  «Всероссийский  научно -исследовательский  институт  геологии  и
минеральных  ресурсов  Мирового  океана  имени  академика  И .С . Грамберга».

3.В  качестве  Ведущей  организации  утвердить  Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки  Санкт -Петербургский  научно -исследовательский

центр  экологической  безопасности  РАН .

4. Утвердить  список  рассылки  автореферата  диссертации .

5. Разместить  в  сети  «Интернет » объявление  о  защите  диссертации  и  автореферат
диссертации .

Соискателю  разрешена  публикация  автореферата .

Результаты  голосования : «за» - 14, «против » - 0, «воздержался » - О .

Председатель  совета
д .т .н ., профессор

Ученый  секретарь  совета
д .т .н ., профессор

23.03.2017

Бескид  Павел  Павлович

Истомин  Евгений  Петрович